Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação

1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO
EDITAL Nº 15/2019

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSAS DE CAPACITAÇÃO NO EXTERIOR DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE INTERNACIONALIZAÇÃO (CAPES PrInt) DO PPGCINF (2019)

1. PREÂMBULO

1.1. O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF), no uso

de suas atribuições legais, em razão de erro material, torna público o Edital 15/2019 de

retificação do edital 14/2019 no item a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens.

Onde se lê:

6. Cronograma do processo seletivo:

6.1. O processo seletivo previsto conta com o seguinte cronograma:

Data prevista Evento

07 a 20/10/2019
(Data provável)

Recebimento das inscrições (exclusivamente por e-mail até as 23h59min
do dia 13/10/2019, horário de Brasília)

22/10/2019
(Data provável)

Divulgação da homologação das inscrições (no site do PPGCINF:
www.ppgcinf.fci.unb.br)

23 e 24/10/2019
(Data provável)

Recebimento de recursos referente à homologação

25/10/2019
(Data provável)

Divulgação do resultado

28 e 29/10/2019
(Data provável)

Recebimento de recursos referente ao resultado

31/10/2019
(Data provável)

Divulgação do resultado final

Leia-se:

6. Cronograma do processo seletivo:

6.1. O processo seletivo previsto conta com o seguinte cronograma:

Data prevista Evento

07 a 20/10/2019
(Data provável)

Recebimento das inscrições (exclusivamente por e-mail até as 23h59min
do dia 20/10/2019, horário de Brasília)

22/10/2019
(Data provável)

Divulgação da homologação das inscrições (no site do PPGCINF:
www.ppgcinf.fci.unb.br)

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação

2

23 e 24/10/2019
(Data provável)

Recebimento de recursos referente à homologação

25/10/2019
(Data provável)

Divulgação do resultado

28 e 29/10/2019
(Data provável)

Recebimento de recursos referente ao resultado

31/10/2019
(Data provável)

Divulgação do resultado final

Brasília, 11 de outubro de 2019.

Prof. Dr. João de Melo Maricato

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação